レディブティックシリーズno.3648「今編みたいニット 秋冬2013 - 2014」をご購読いただきまして、
ありがとうございます。内容の一部に誤りがあり、読者の皆様にご迷惑をおかけいたしました。
謹んでお詫び申し上げ、下記の通り訂正いたします。

＊ お詫びと訂正 ＊

 ←1→

5
6

衿の編み方図

前立てから
3目拾う

前立てから
3目拾う

右前衿ぐりから
18目拾う

左前衿ぐりから
18目拾う

後ろから24目拾う

製図・編み方図の一部に誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。（訂正箇所は　　内です。）

20目伏

後身頃
メリヤス編み　10号針

2 -2- 1減

1c（2段）

8.5ｃ
（12目）

8.5ｃ
（12目）17c（24目）

前後身頃の編み方図

35
と
36
の
編
み
始
め
の

位
置
が
逆
で
し
た
。

編み方図の一部に誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。

10 5

5

 →1←

10

1

模様編みAの編み方図
=　　裏目記号省略

35・36

35 編み始め
36 編み始め

2目1模様

4
段
1
模
様

●10・11ページ「2 ベスト」

後ろ中央の位置が
ずれておりました。

4

3

4

4

13

12

11

縁編みa

モ
チ
ー
フ

後ろ中央

●19ページ「8 プルオーバー」 ●74ページ「35・36 ベスト」

後ろ衿ぐりの減らし目の
数に誤りがありました。

後ろ衿ぐり及び後ろ左肩の図に誤りがありました。

前立てからの拾い目の数に
誤りがありました。

32

段消し ← → 段消し

模様編みAの編み方図の編み始めの位置に
誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。
（訂正箇所は　　内です。）

●12・13ページ「3 ベスト」

3

3

33

3

10152025 5

5

 →1←

10
12

5

10

1

5

15

10

1

25

20

35

38

30

48

1

後身頃の編み方図

右
側
の
目
が
ね
じ
り
目
に

な
る
よ
う
に
右
上
2
目
一
度
で
編
む

2
目
ゴ
ム
編
み

4

この部分の記号が
抜けておりました。

☆

35目作る

13ｃ
（22目）

模
様
編
み
B

模
様
編
み

模
様
編
み
A

22c（38目）

22.5c（40目）

○○

右前身頃
15号針

12段めで
38目に増

A’

右前身頃の脇側の
模様はAではなく、
A’でした。

※右前衿は、左前衿と左右対称に編む。

37 左前衿の編み方図 38 左前衿の編み方図
伏せ止め

101519 5

5

 →1←

15

10

25

28

20

1

伏せ止め

101520 5

5

15

20

25

30

35
36

10

1
 →1←

右前衿ではなく、
左前衿の誤り
でした。

●79ページ
　「37・38 ボレロ」
前衿の編み方図の
タイトル及び注釈に
誤りがございました。
正しくは右図をご覧
下さい。
（訂正箇所は　　内です。）

右前身頃の製図及び後身頃の編み方図の一部に誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。（訂正箇所は　　内です。）

●12・13ページ「3 ベスト」

3

3

33

3

10152025 5

5

 →1←

10
12

5

10

1

5

15

10

1

25

20

35

38

30

48

1

後身頃の編み方図

右
側
の
目
が
ね
じ
り
目
に

な
る
よ
う
に
右
上
2
目
一
度
で
編
む

2
目
ゴ
ム
編
み

4

この部分の記号が
抜けておりました。

☆

35目作る

13ｃ
（22目）

模
様
編
み
B

模
様
編
み

模
様
編
み
A

22c（38目）

22.5c（40目）

○○

右前身頃
15号針

12段めで
38目に増

A’

右前身頃の脇側の
模様はAではなく、
A’でした。

※右前衿は、左前衿と左右対称に編む。

37 左前衿の編み方図 38 左前衿の編み方図
伏せ止め

101519 5

5

 →1←

15

10

25

28

20

1

伏せ止め

101520 5

5

15

20

25

30

35
36

10

1
 →1←

右前衿ではなく、
左前衿の誤り
でした。

●79ページ
　「37・38 ボレロ」
前衿の編み方図の
タイトル及び注釈に
誤りがございました。
正しくは右図をご覧
下さい。
（訂正箇所は　　内です。）

右前身頃の製図及び後身頃の編み方図の一部に誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。（訂正箇所は　　内です。）

68
70
1

6

裾側

み
編
ム
ゴ
目
1 伏せ止め

後身頃・前身頃の
編み方図

1→

5

7

1←

←

前立て・衿
（1段め）

裾

み
編
縁 ↑→1

右前身頃・裾の編み方図

衿・裾
2目ゴム編み

衿・裾・袖口
368目伏

92
伏
目

4c（7段）
4c（8段）
5c（10段）輪編み

・　から184目ずつ（1周で368目）拾う

から 拾う 79目
92目

79目
92目 から 拾う

は2段めで92目に増 は2段めで92目に増

12号針
11号針
10号針

14 14

編み方図の一部に誤りがございました。正しくは下図をご覧下さい。（訂正箇所は  内です。）

●135ページ「14・15 ボレロ」

模様編みB・縁編み
1模様

1→

5

7

1←

←

1→

裾

み
編
縁

後ろ中央

後身頃・裾の編み方図

●24ページ「9 プルオーバー」

裏目記号が1目ずれておりました。

右前身頃の製図及び後身頃の編み方図の一部に誤りがございました。正しくは下図をご覧下さい。
（訂正箇所は  内です。）

目数の表記が1目ずれておりました。

右袖の編み方図

1←→

5

10

42

45

115 10 52035 30 25404549

後身頃・裾及び右前身頃・裾の編み方図の一部に
誤りがございました。正しくは下図をご覧下さい。
（訂正箇所は  内です。）

●56・57ページ「27 ジャケット」

右袖の編み方図の一部に
誤りがございました。
正しくは右図をご覧下さい。
（訂正箇所は  内です。）

●52ページ
「25・26 ジャケット」

裾の3段めを編み入れる位置が1目ずれておりました。

●113ページ「54 プルオーバー」
前身頃の編み方図の一部に誤りがございました。
正しくは下図をご覧下さい。（訂正箇所は  内です。）

伏せ止め

前身頃の編み方図

50

546

衿ぐりの減らし目に誤りがありました。

●110ページ「53 ケープ」
前衿の編み方図のタイトル及び
注釈に誤りがございました。
正しくは右図をご覧下さい。
（訂正箇所は  内です。）

44目休

ケープ
模様編みA
6号針

裾
ガーター編み
5号針

模様編みB
6号針

2c（5段）

130c（234目・18模様）作る

91c（164目）
63目拾う

☆

254目拾う

4目拾う

254目伏

24
24
27
段

1
2
1
目

1
1
1
回

-
-
-

-
-
-

17
18
17

-
-
-

7段平

裾の伏せ止めの数に誤りがありました。